## V. Regulae ieunii in dioecesi Vilnensi observandae.

Animarum Curatores illorumque Vicarii Fideles ubique data occasione edocere velint, quid Ecclesia omnibus temporibus et ubique locorum de ieunio tenerit ac teneat quidque etiam ab omnibus catholicis sit tenendum: Ieunium gratam esse Deo mortificationem et veram pro peccatis nostris satisfactionem; ieu-

---

\*) In benedictione cum Pyxide thurrificatio est ad libitum, imo potest omitti. SRC. 2657.

nium iram Dei placari et virtutibus animas ornare; ie-  
junium misericordiam Dei movere et gratias uberiore  
a Deo obtinere; iejunium exemplo Christi Domini esse  
sancitum, ab omnibus Sanctis observatum; iejunium e  
animos recreare et corpori prodesse; iejunium ad festa  
sancta rite celebranda mentem et cor optime disponere  
et ab Ecclesia sub gravi omnibus, ab iusto impedimen-  
to liberis, praescribi; iejunium ab omnibus quo perfe-  
ctiores sunt eo strictius observari.

Cum tamen nostris temporibus vitae adiuncte  
paupertas, sanitatis defectus iejunium pluribus observa-  
tioni impossibile faciant Sancta Ecclesia, quae est ver-  
fidelium Mater, quaeque pro potentibus dispensare se  
lebat, ne peccata multiplicentur, dispensationem benig-  
nissime concedit, qua quisque tuta conscientia uti po-  
test, dummodo regulas, quae sequuntur, observet:

I. Consuetudo, vi cuius in regione nostra ieju-  
nium quoad quantitatem per totum annum non observa-  
tur, ulterius tolerari potest.

II. Pro Quadragesima cum omnibus fidelibus dis-  
pensatur super esu carnium diebus Dominicis pro qui-  
vis vice in die, semel vero in die feriis II, III, V; si  
per usu lacticiniorum quavis vice in die omnibus di-  
bus, excepto die Parasceves, in quo neque carnium ni-  
que lacticiniorum usus conceditur.

III. Lacticiniis diebus quattuor temporum, feri-  
IV ac VI adventus, omnibus vigiliis, sola vigilia Omni-  
um Sanctorum excepta, ac omnibus feriis VI (excep-  
die Parasceves) vesci licebit.

IV. Carnibus quavis vice in die in festo s. Mar-  
ac festis solemnibus Domini ac B. Mariae V., si  
diebus ieunii (excepta Quadragesima) incident, uti liceb-

V. Diebus Sabbati, nisi aliud iejunium incida  
carnibus quavis vice in die uti licebit.

VI. In supra dictis casibus etiam nulla interrup-  
tione speciali causa cum omnibus dispensatur.

VII. Indultum ad sequens decennium cededitu  
Vilnae, die 30 decembris 1911 anno.

# **Devotio privata.**

**Sacerdos-homo Dei vir orationis esse debet.**

Sacerdos quomodo potest a populo observari, qui nihil habet secretum a populo, et a multitudine dispar?... Quid in te miretur si sua in te cognoscit, si nihil in te aspiciat, quod ultra se inveniat? (s. Ambr., lib. I op. 6).